CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

RELATORIO DE VIAGEM

Segue anexo notas de despesas em viagem Séo Paulo-SP, acompanhando o Sr
Aristides Jacinto Bruschi.

Dia 11/12/2017

Estacionamento — R$ 12,00

Combustivel — R$ 152,71

Refeicdes- R$ 218,85

Total das despesas — R$ 383,56

Total a devolver R$ 116,44

Catanduva SP, 15 de dezembro de 2017.
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Franc__iﬁsgcr’ﬁ#c% T. Campos
(Assessor Leg. Administracdo

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( Oxx} 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.
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Frﬁﬂﬂﬁﬂ,ﬂ% SECRETARIA GOVERNO DO ESTADO
DA EDUCACAD DA EDUCACAO DE SAO PAULO

DECLARACAO

Venho por meio desta, DECLARAR que o SR. ARISTIDES
JACINTO BRUSCHI, Presidente da Cdmara Municipal de Catanduva,
esteve na presente data, nesta fundacao, para tratar de assuntos
de interesse de sua cidade.

SAO PAULO, 11 de dezembro de 2017

C gl Bomn”
- . __________________,_ﬂ'

Julio César Forte Ramos
Assessor da Presidéncia

Fundagéo para o Desenvolvimento da Educacao
Avenida Sao Luis, 99 Reptiblica 01046-001 Tel. (11) 3158.4000
www.fde.sp.gov.br



CATXA ECONOMICA FEDERAL

8299 - CATANDUVA, Sp
DATA: 18/12/2017 HORA: 11:20: 51
TERMINAL: 11@1 NSU: BBe624 AUT - pes7?

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: 000000

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 6299/006/00 000 063-5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE:

0P

VALOR TOTAL: 118,94
VALOR DINHEIRO: 118,94

Informacoes, reclanacoes. sugestoes e elogios
SAC CAIXA 8800 774 gl
Quvidoria da CATXA: 080D 725 7474

wiel . calva, gov . hr

le Via - Via (liente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Ref. - Prestacdo de Contas de Viagem
Interessado: Servidor Francisco José T. Campos.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Francisco
José T. Campos, Assessor Legislativo Administrativo, apresentando prestacdo
de contas referente as despesas de viagem realizada para a cidade de S3o
Paulo/SP no dia 11/12/17, onde esteve juntamente com o Vereador Presidente
Enfermeiro Ari em reunido na Fundacdo para o Desenvolvimento da Educacao
da Secretaria da Educacédo do Estado de Sdo Paulo, anexando documentacao
de comprovacgdo pertinente.

Em analise do presente, entendemos gue o resmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacdo [trazida \pelo
requerente, este, juntamente com o Vereador Presidente Enfermeiro Arl,
estiveram em viagem para tratar de assuntos de interesse do Mu icipio.

Todavia, com relagdo as despesas com a via
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta amara
andlise e parecer. \

\-\



Assim, em relacao a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo FERI i o eguintes
encaminhamentos:
1-) Ao ntrole Inter ar

deliberacdes pertinentes;

-) A orden ria Inf atic ra
is ibiliz r te tacao de tas P | d

necessarios.
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento Empenho 913

Trata-se de requerimento de devolugédo de didrias, no valor de R$
118, de viagem S&o Paulo-SP, onde o funciondrio Francisco J. T. de Campos —
acompanhou o Sr Presidente desta Casa, onde encontrou-.com o Assessor da
Presidéncia da FDE- Fundagdo para o Desenvolvimento da Educacdo, trantando de
interesse do municipio de Catanduva. Viagem realizada no dia 11/12/2017,
conduzindo veiculo oficial.
As despesas efetuadas foram:
R$ 12,00 Estacionamento
R$ 216,35 Refeigdo desconsiderado 2,50(chocolate)
R$ 152,71 Combustivel.
Totalizando o gasto no valor de R$ 381,06.
O empenho em questdo foi de R$ 500,00, portanto, retornando aos
cofres publicos a quantia de R$ 118,94 conforme depdsito.
A documentagdo apresentada preenche os principios da legalidade,
apos conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestagio de contas.

Catanduva SP, 15/12/2017.
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Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone ( Oxx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51,840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em cumprimento a execugdo orcamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descri¢do abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

—— Empenho -
Tipo Evento Ndmero - Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 913-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigdo Reserva
08/12/12017
Licitagao Nro Licitagao Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotacao
Natureza da Despesa Nro Reduzido = Classificagéo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
411 - FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS 072.319.168-99 104 295-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA PLATINA 131 CATANDUVA
Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
45.000,00 27.601,11 500,00 27.101,11
— Histérico
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo- SP, acompanhar o Sr 0,00 500,00
Presidente Tribunal de Contas Estado de Sao Paulo, uso veiculo oficial.
Total 500,00
—— Por Extenso
"*Quinhentos Reais***
SEG;&O DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
A Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 15 1. \¥
A especificado desta Nota de Chequen®: G¢) © S
Respo‘ng-é:rel pela Emissédo Empenho. e —
Banco: iR i
Juan Diego Borges Sposito _\ Codigo Banco: . w) ~)
Assessor Técnico Financeiro i - ]
RG 55.240 180-8 - SSP/SP /- yiSla L A A l/
Contador ”" Presidente da Camara Testurelfo

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.

Assinatdra |

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



